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Anotace
Tato diplomová práce je zaměřena na marketingovou komunikaci vybrané firmy se
zaměřením na optimalizaci ve vyhledávačích (SEO). V teoretické části jsou
rozebrány aspekty týkající se principů online marketingu a konkrétní pojmy
vztahující se k problematice SEO, a sice technické, on-page a off-page faktory.
Praktická část je věnována analýze současného stavu vybraného e-shopu a SEO
auditu webové prezentace firmy. Hlavními cíli této diplomové práce bylo zjištění
současného postavení na trhu z pohledu SEO a určení konkrétních oblastí e-shopu,
které je možné optimalizovat. Pro analýzu těchto aspektů bylo využito analytických
nástrojů jako je např. Google Analytics, Ahrefs a Screaming Frog SEO Spider. Na
základě dat z těchto nástrojů byly provedeny konkrétní analýzy a vyhodnocení.
Výstupem této práce jsou doporučení k optimalizaci webových stránek.

Klíčová slova: SEO, Optimalizace pro vyhledávače, Online marketing, On-page SEO,
Off-page SEO, Technické SEO, SEO audit

Annotation
This diploma thesis is focused on marketing communication of the chosen company
with a focus on search engine optimization. In the theoretical part are described
terms associated with online marketing, SEO in general and specifically On-page
SEO, Off-page SEO, and technical SEO. The practical part is focused on the analysis
of the current state of the chosen e-shop and SEO audit of the website. The main
objectives of this thesis were to determine the current market position in terms of
SEO and to identify specific areas of the e-shop, that can be optimized. Analytical
tools such as Google Analytics, Ahrefs, and Screaming Frog SEO Spider were used to
analyze these aspects. Based on the data from these tools, specific analyses and
evaluations were performed. The output of this work are recommendations for
website optimization.
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1 Úvod

Termín online marketing zahrnuje veškeré marketingové aktivity odehrávající se na
internetu. V rámci online marketingu můžeme rozlišovat mezi jednotlivými typy,
a sice obsahový marketing, SEO, PPC anebo marketing na sociálních sítích. Každý
z jednotlivých typů online marketingu má svá specifika a přináší jiné výhody či
nevýhody. Z pohledu marketingu mohou být sociální sítě vhodné například pro
firmy, které nabízí produkty určené spíše mladším generacím. PPC reklamy jsou
ideální pro firmy například při uvádění nových produktů na trh, či určité sezónnosti
prodejů. SEO je naopak o dlouhodobém přístupu, kdy se webové stránky různě
optimalizují v závislosti na aktuálním postavením na trhu tak, aby webová
prezentace firmy dlouhodobě podporovala naplňování firemních cílů.

V dnešní době, kdy se čím dál více firemních aktivit přesouvá do online prostředí,
hraje online marketing klíčovou roli, aby firmy zůstaly nadále konkurenceschopné.
Proto je pro firmy důležité se online marketingu věnovat. Zásadní z tohoto pohledu
je volba vhodného typu online marketingu. Ačkoliv všechny typy online marketingu
mohou hrát jistou roli v naplňování cílů, tak ne každý typ přinese firmě kýžené
výsledky.

Tato práce je zaměřena na problematiku SEO, což znamená optimalizaci webových
stránek pro vyhledávače. Z pohledu SEO je pro webové stránky důležité přesně
určit, na které oblasti je potřeba se zaměřit, aby v očích vyhledávačů byly
hodnoceny, co nejlépe. Pokud webové stránky nejsou optimalizované, tak se ve
výsledcích vyhledávání nezobrazují na předních pozicích. Na obecné dotazy
vyhledávače naleznou velké množství výsledků a pokud stránky nejsou dobře
optimalizované, tak skončí na druhé a dalších stránkách výsledků vyhledávání.
Návštěvnost těchto webových stránek je takž pravidla velmi nízká. Lepší hodnocení
od vyhledávačů je tak pro výkonnost webových stránek zcela zásadní.
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2 Cíl práce
Cílem této diplomové práce je analýza současného stavu vybraného e-shopu
a zhodnocení webu z pohledu SEO. Konkrétně jsou analyzovány jednotlivé aspekty
SEO, a sice technické SEO, on-page SEO a off-page SEO. Tyto tři oblasti zahrnují různé
faktory, podle kterých vyhledávače hodnotí webové stránky. Účelem této práce je
provést audit těchto faktorů a navrhnout jednotlivé kroky k optimalizaci. Pro
provedení tohoto auditu jsou nezbytná data z analytických nástrojů jako je
například Google Analytics, Google Search Console, Ahrefs nebo Screaming Frog SEO
Spider. Data z těchto nástrojů slouží k analýze jednotlivých faktorů a navržení kroků
k optimalizaci za cílem dosažení lepšího hodnocení ze strany vyhledávačů.
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3 Metodika
Firma XY využívá pro online komunikaci se svými zákazníky zejména své webové
stránky. Ačkoliv firma má vlastní profil na sociální síti Facebook, tak na tomto
profilu není vůbec aktivní. Na svých webových stránkách se firma zaměřuje na
produkci obsahu a zároveň SEO. Dále firma využívá dle příležitostí PPC kampaně
pro podporu prodeje a návštěvnosti webu. Vzhledem k absenci dalších
komunikačních kanálů jsou webové stránky pro firmu XY zcela zásadní. Tyto
webové stránky napomáhají s naplňováním firemních cílů, a sice zvyšování
povědomí o firmě a zvýšení tržního podílu.

V následujících podkapitolách jsou blíže popsány výzkumné otázky diplomové
práce, charakteristika firmy XY a použité nástroje pro SEO audit.

3.1 Výzkumné otázky

Pro účely této diplomové práce bylo důležité nejprve stanovit výzkumné otázky,
k jejichž zodpovězení bude vypracovávána analýza postavení na trhu vybraného
e-shopu a SEO audit technických, on-page a off-page faktorů. Na základě zjištěných
poznatků budou stanovena doporučení k optimalizaci e-shopu.

Důležitým krokem při optimalizaci webových stránek je provedení analýzy
současného stavu. Tento stav je nutné vyhodnotit z pohledu visibility, resp. na jaké
množství klíčových slov se web zobrazuje ve výsledcích vyhledávání a jaké jsou
pozice těchto klíčových slov v porovnání s konkurencí. První výzkumná otázka
diplomové práce byla následující:

V01: Jaké je aktuální postavení na trhu e-shopu z pohledu visibility?

Pro firmu z pohledu online marketingu hraje klíčovou roli výkonnost webových
stránek. Důležitou roli v této výkonnosti zaujímá návštěvnost webových stránek, ke
které je nutné, aby web byl dobře optimalizovaný pro vyhledávače. V rámci
následné optimalizace je klíčové stanovit konkrétní oblasti, na které by se web měl
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zaměřit, aby byl v očích vyhledávačů hodnocen co nejlépe. Z těchto důvodů plynou
následující výzkumné otázky:

V02: Na které faktory by se měla firma zaměřit v rámci technického SEO?

V03: Na které faktory by se měla firma zaměřit v rámci on-page SEO?

V04: Na které faktory by se měla firma zaměřit v rámci off-page SEO?

3.2 Charakteristika vybrané firmy

Následující data jsou důvěrná a jsou k dispozici na vyžádání u autora.

3.3 Charakteristika využitých metod

Pro zjištění aktuální stavu e-shopu bylo využito dat z období od 1. srpna roku 2021
do 31. ledna 2022. Data pro technický, on-page a off-page audit pocházejí
z ledna 2022.

Výsledky z jednotlivých analytických nástrojů byly posuzovány na základě
teoretických aspektů, které determinují, jak by jednotlivé faktory měly být na
webových stránkách nastaveny.

3.3.1 Analýza současného stavu

Analýza současného stavu vychází z dat nástroje Google Search Console, Google
Analytics a Ahrefs.

Pro analýzy návštěvnosti bylo využito nástroje Google Analytics, který poskytuje
různé přehledy, například ze kterých kanálů uživatelé přichází na webové stránky.
Dle těchto dat bylo určeno, který kanál je pro e-shop z pohledu návštěvnosti a
provedených transakcí pro web nejužitečnější.

Nástroj Google Search Console slouží k analýze výkonnosti webových stránek, kde
jsou poskytnuty přehledy například o počtu zobrazení a kliknutí na webové stránky
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pro jednotlivá klíčová slova. Z těchto dat bylo v rámci analýzy současného stavu
zjištěna tzv. brandová návštěvnost webových stránek.

Analytický nástroj Ahrefs byl využit pro analýzu postavení na trhu e-shopu. Data
z tohoto nástroje dále byla využita pro určení visibility e-shopu a pro vyhodnocení
off-page faktorů ve srovnání s konkurenčními weby.

3.3.2 Data pro technický audit

Technický audit byl proveden na základě dat z nástroje Google Search Console, ve

[…]

které vychází z detailní SEO analýzy, jednotlivých faktorů, dle kterých vyhledávače
hodnotí webové stránky. Správně optimalizovaný web je důležitý pro každou firmu,
která chce naplňovat své cíle, mezi kterými je nepochybně ve většině případů
navyšování tržního podílu a růst tržeb. Pro dosažení těchto cílů je SEO ideálním
marketingovým nástrojem, díky kterému je možné se zaměřit na dlouhodobé
zvyšování organické návštěvnosti webu, která je základem pro provedení určitých
transakcí.

Odpovědi na výzkumné otázky vyplývají již ze zhodnocení konkrétních faktorů
webu a následných shrnutí. Nicméně zjištěné závěry z této diplomové práce jsou
níže znovu shrnuty:

6.1 V01: Jaké je aktuální postavení na trhu e-shopu z

pohledu visibility?

V celkovém porovnání s konkurenčními weby je na tom e-shop X víceméně nejhůře.
Nicméně, vzhledem k faktu, že konkurenční weby nabízejí daleko širší portfolio
produktů, tak i samotný obsah jejich webových stránek a tím i množství klíčových
slov je vyšší. Z tohoto důvodu bylo nutné vyhodnotit porovnání visibility v rámci
konkrétních segmentů webu.

Pro toto porovnání byly vybrány stěžejní kategorie e-shopu X a z výsledků
vyplynulo, že ačkoliv v hromadném porovnání na tom byl web v podstatě nejhůře,
tak v rámci jednotlivých kategorií je web visibilní u dvou kategorií na nejvyšší počet
klíčových slov a u třetí na druhý nejvyšší. Samotnou visibilitu bylo nutné porovnat i
s ohledem na umístění ve výsledcích vyhledávání a i dle umístění jednotlivých
klíčových slov je na tom e-shop X oproti konkurenci lépe. Cílem pro e-shop X bude
udržení současné pozice a zejména získání lepších pozic pro klíčová slova, která se
nachází na druhé a dalších stránkách, aby se současné postavení v rámci
jednotlivých segmentů ještě zlepšilo.
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6.2 V02: Na které faktory by se měla firma zaměřit v rámci

technického SEO?
Největší příležitostí v rámci technického SEO je pro e-shop X implementace
strukturovaných dat. Aktuálně se na webu téměř nevyskytují a zároveň je ve velké
míře nepoužívají ani konkurenční weby. Implementací strukturovaných dat se web
výrazně odliší od konkurenčních webů ve výsledcích vyhledávání, a to může přispět
vyšší návštěvnosti. Kromě toho lze dosáhnout také lepšího hodnocení od
vyhledávačů.

Dále by se měl na webu opravit problém se zřetězeným přesměrováním, kdy se
tento problém týká celkem 103 stránek. Kromě toho by se na webu mělo opravit
interní prolinkování u 37 stránek, které jsou přesměrovány pomocí stavového kódu
301.

6.3 V03: Na které faktory by se měla firma zaměřit v rámci

on-page SEO?

Z pohledu on-page SEO bude pro web důležité optimalizovat současný stav meta
titulků, které ve většině případů nejsou optimalizované. Web by měl určit konkrétní
CTA/USP prvky, které budou zahrnuty do titulků a přesvědčí tak uživatele, aby klikli
na odkaz ve výsledcích vyhledávání. Zároveň by měla proběhnout revize hledanosti
klíčových slov a případná úprava titulků tak, aby obsahovaly nejhledanější varianty
klíčových slov.

Na webu je správně u většiny kategorií doplněn popis, který si uživatel může přečíst
a seznámit se s nabízenými produkty. V těchto popiscích a zároveň blogové části
webu je však prostor pro využití jednotlivých klíčových slov pro interní
prolinkování. Tím by se docílilo snazší průchodnosti webu pro uživatele, ale zároveň
i pro vyhledávače a dosáhnout tak lepšího hodnocení jednotlivých stránek.
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6.4 V04: Na které faktory by se měla firma zaměřit v rámci

off-page SEO?
Z pohledu off-page SEO je velký prostor pro zlepšení. Web by se měl zaměřit na
získávání většího množství optimalizovaných zpětných odkazů, kdy za
konkurenčními weby velice zaostává. Současné množství a kvalita je v porovnání
s konkurencí poměrně nízká.
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7 Závěr

Cílem této diplomové práce bylo zanalyzovat marketingovou komunikaci vybrané
firmy se zaměřením na optimalizaci webové stránky pro vyhledávače. Pro tyto účely
byl proveden audit technických, on-page a off-page faktorů webu, které vyhledávače
hodnotí a na základě toho určují, jaké je postavení webu ve výsledcích vyhledávání
na konkrétní dotazy.

V úvodu práce jsou představena teoretická východiska, která slouží k bližšímu
pochopení pojmů vztahujících se k online marketingu. Po představení obecných
pojmů jsou konkrétně vysvětleny jednotlivé faktory, které byly následně
vyhodnocovány v praktické části. Počínaje technickými faktory, jako jsou
architektura webu, soubory robots.txt a sitemap.xml až po strukturovaná data či
přesměrování. V kapitole zabývající se on-page faktory jsou popsány například meta
titulky, nadpisy či interní prolinkování a závěrem teoretické části jsou rozebrány
off-page faktory.

Úvod praktické části je věnován analýze současného stavu e-shopu z pohledu
visibility, množství a kvality referenčních domén ve srovnání s konkurenčními
weby. Dále v praktické části je proveden SEO audit e-shopu X z technického, on-page
a off-page hlediska. Jednotlivé faktory byly vyhodnocovány pomocí vybraných
nástrojů a na základě získaných dat provedeny analýzy z pohledu SEO.

Na základě analýz jednotlivých faktorů jsou poté identifikovány příležitosti
k optimalizaci, které webu mohou pomoci k lepšímu hodnocení ze strany
vyhledávačů a tím i k vyšší návštěvnosti a provedených transakcí.
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