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Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

Povinná kritéria hodnocení práce
A B c D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru m • • • • •
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • •
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • •
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • •
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • •
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • •
Práce s literaturou • • m • • •
Logická stavba a členění práce • • • • •
Jazyková a terminologická úroveň • • • • •
Formální úprava a náležitosti práce • • • • •
Vlastní přínos studenta • • • • •
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • •

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Antiplagiátorská kontrola eVSKP uvádí podobnost 8 procent s jinými texty.

Dílčí připomínky a náměty:

Viz celkové posouzení.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Jako oponent předně zdůrazňuji, že s ohledem na své odborné zaměření bohužel nemohu
poskytnout hlubší reflexi práce, zejména posoudit věcnou správnost tvrzení autora, ani posoudit
adekvátnost provedených analýz a prezentaci jejich výsledků.

Autor v posuzované diplomové práci zanalyzoval marketingovou komunikaci vybrané firmy se
zaměřením na optimalizaci webové stránky pro vyhledávače pomocí metody SEO. Práce tematicky
koresponduje se zaměřením oboru informační management.

Teoretická část práce mapuje pojmy on-line marketingu včetně pojmového chápání faktorů, které
byly následně vyhodnocovány v praktické části (zejména architektura webu, soubory robots.txt a

sitemap.xml, strukturovaná data či přesměrování a on-page faktory). Rozbor pojmů je dosti
informativní a srozumitelný i pro outsidera vůči tomuto oboru. Formálně nicméně převažují
parafráze základních informací a autor prakticky neotevírá více detailní rovinu pojmů, jejich
problematické aspekty či kritiku.

V části „Výsledky" je proveden SEO audit e-shopu Xztechnického hlediska. Jednotlivé faktické
resultátyjsou prezentovány značně schematicky, jeví se však jako přehledné a praktické. V části
„Diskuze" autor probírá možnosti reálného využití výstupů, které vychází z detailní SEO analýzy a z
porovnání s konkurenčními weby. Právě zde je soustředěna souvislá textová interpretace resultátů.

Obecně práce dodržuje formální požadavky prací v oboru informační managementu, jeví se jako
logicky uspořádaná a přehledně strukturovaná, a přes uvedené výhrady celkem srozumitelně
napsaná. Na základě celkové úrovně přesvědčivosti textu navrhuji hodnocení C.

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: C
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